

Fonden Connect Køge

Vestergade 3c

4600 Køge

(CVR-nr. 39 04 26 49)

Årsrapport for 2020

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 4. marts 2021

Allan Munch Mortensen

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Fondsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Noter	21

Fondsoplysninger

Fonden	Fonden Connect Køge Vestergade 3c 4600 Køge
	CVR-nr.: 39 04 26 49
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Bestyrelse	Michael Buhl, formand Marie Borghild Hesselberg Stærke, næstformand Jeppe Hedesgaard Lindberg Tim Marinus Christensen Ulf Møller Stephenson Linné Lilliensø Sommer Rasmus Schrøder Jesper Reinholdt Køster Jørn Ole Stryger Lene Møller Nielsen
Direktion	Allan Munch Mortensen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at etablere og videreudvikle rammer for erhvervslivet og turisme i Køge Kommune, med henblik på at give gode vilkår for eksisterende og nye virksomheder i Køge Kommune. Fondens aktiviteter er ikke begrænset til Køge Kommunes geografi.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 189.424. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2020 og balancen pr. 31. december 2020.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet under hensyntagen til corona-situationen. Bestyrelsen har løbende godkendt budgetændringerne.

Redegørelse for god Fondsledelse

For redegørelse om god fondsledelse henvises til sidst i ledelsesberetningen.

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer.

	Michael Buhl	Marie Borghild H. Stærke	Jesper Reinholdt Køster	Jørn Ole Stryger
Stilling	Formand for bestyrelsen i fonden	Næstformand for bestyrelsen i fonden	Bestyrelsesmedlem i fonden	Bestyrelsesmedlem i fonden
Alder / fødeår	1962	1979	1971	1959
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen	1. april 2017	1. april 2017	1. april 2017	1. april 2017
Genvalg har fundet sted	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	31. december 2021	31. december 2021	31. december 2021	31. december 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Erhvervserfaring	Politisk ledelse	Erhvervserfaring	Erhvervserfaring
Øvrige ledelseserhverv	Direktør	Borgmester	Direktør	Direktør
Udpeget af myndigheder / tilsyn	Nej	Ja	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Ja	Ja

Ledelsesberetning

	Linné Lillienso Sommer	Ulf Møller Stephenson	Rasmus Schrøder	Lene Møller Nielsen
Stilling	Bestyrelsesmedlem i fonden	Bestyrelsesmedlem i fonden	Bestyrelsesmedlem i fonden	Bestyrelsesmedlem i fonden
Alder / fødeår	1978	1963	1969	1962
Køn	Kvinde	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen	1. april 2017	1. april 2017	1. april 2017	1. januar 2018
Genvalg har fundet sted	Ja	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	31. december 2021	31. december 2020	31. december 2020	31. december 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Turistområdet	Erhvervs erfaring	Kulturområdet	Politisk
Øvrige ledelseserhverv	Direktør	Direktør	Musikredaktør	Funktionsleder i SKAT
Udpeget af myndigheder / tilsyn	Nej	Nej	Nej	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Nej

	Tim Marinus Christensen	Jeppe H. Lindberg
Stilling	Bestyrelsesmedlem i fonden	Bestyrelsesmedlem i fonden
Alder / fødeår	1952	1974
Køn	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen	1. april 2017	1. januar 2018
Genvalg har fundet sted	Ja	Nej
Udløb af valgperiode	31. december 2020	31. december 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Erhvervs erfaring	Politisk
Øvrige ledelseserhverv	Direktør og formand	Ledelses erfaring inden for IT
Udpeget af myndigheder / tilsyn	Nej	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej

Redegørelse for uddelingspolitik

Der foretages ikke uddelinger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke fondens finansielle stilling.

COVID-19 vurderes ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for fonden, at fondens fortsatte drift vil blive påvirket.

Fonden følger

Fonden følger ikke

Ikke relevant

Fonden forklarer

1. Åbenhed og kommunikation

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Direktør og bestyrelsesformand		
--	--------------------------------	--	--

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar**2.1 Overordnede opgaver og ansvar**

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelings-politik med udgangspunkt i vedtægten.	Behandles på bestyrelsesmøde i 4. kvartal		
---	---	--	--

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fastlagt i vedtægt og forretningsorden		
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.			ikke relevant

Fonden følger

Fonden følger ikke

Ikke relevant

Fonden forklarer

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Behandles på bestyrelsesmøde i 2. kvartal		
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Udpegning er fastlagt i vedtægt og påhviler Køge Kommune og Køge Erhvervsudviklingsråd		
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Vurdering af, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen, drøftes med Køge Kommune og Køge Erhvervsudviklingsråd		
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: - den pågældendes navn og stilling, - den pågældendes alder og køn, - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, - medlemmets eventuelle særlige kompetencer, - den pågældendes øvrige ledelsehverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og - om medlemmet anses for uafhængigt.	Fremgår af ledelsesberetning og fondens hjemmeside		
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.			Ikke relevant

Fonden følger

Fonden følger ikke

Ikke relevant

Fonden forklarer

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt.

Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,

- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,

- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,

- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,

- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller

- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Der er 7 uafhængige bestyrelsesmedlemmer

Fonden følger**Fonden følger ikke****Ikke relevant****Fonden forklarer****2.5 Udpegningsperiode**

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fastlagt i vedtægt		
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fonden følger ikke Medlemmer af bestyrelsen består af erhvervsaktive eller medlemmer af byrådet	

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Behandles på bestyrelsesmøde i 2. kvartal		
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Behandles på bestyrelsesmøde i 1. kvartal		

3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Direktion på fast løn Bestyrelsen ulønnet		
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.		Fonden følger ikke	

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

18

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	5.199.059	5.605.299
1 Personaleomkostninger	-5.405.431	-4.398.504
Af- og nedskrivninger	-3.395	-3.395
Driftsresultat	-209.767	1.203.400
Andre finansielle indtægter	250	48.078
Andre finansielle omkostninger	-30.001	-306
Resultat før skat	-239.518	1.251.172
2 Skat af årets resultat	50.094	-272.904
ÅRETS RESULTAT	-189.424	978.268
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-189.424	978.268
Anvendelse i alt	-189.424	978.268

Balance pr. 31. december

19

AKTIVER

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.637	11.032
Materielle anlægsaktiver i alt	7.637	11.032
Værdipapirer	1	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	1
ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.638	11.033
Fremstillede varer og handelsvarer	38.233	34.668
Varebeholdninger i alt	38.233	34.668
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.459	35.156
Selskabsskat	8.008	0
Udskudt skatteaktiv	35.113	0
Andre tilgodehavender	265.321	44.280
Periodeafgrænsningsposter	96.142	75.647
Tilgodehavender i alt	418.043	155.083
Likvide beholdninger	4.366.244	4.322.396
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	4.822.520	4.512.147
AKTIVER I ALT	4.830.158	4.523.180

Balance pr. 31. december

20

PASSIVER

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Fondskapital	2.244.393	2.244.393
Overført resultat	937.681	1.127.105
EGENKAPITAL I ALT	3.182.074	3.371.498
Udskudt skat	0	14.973
HENSÆTTELSER I ALT	0	14.973
Anden gæld	371.847	126.385
3 Langfristet gæld i alt	371.847	126.385
Modtagne forudbetalinger fra kunder	31.500	17.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.427	163.881
Selskabsskat	0	267.130
Anden gæld	1.044.310	562.277
Kortfristet gæld i alt	1.276.237	1.010.324
GÆLD I ALT	1.648.084	1.136.709
PASSIVER I ALT	4.830.158	4.523.180
4 Eventualposter		

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	4.415.067	3.603.748
Pensioner	798.087	667.342
Andre udgifter til social sikring	192.277	127.414
	<u>5.405.431</u>	<u>4.398.504</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>9</u>	<u>8</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-8	267.130
Årets regulering af udskudt skat	-50.086	3.875
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.899
	<u>-50.094</u>	<u>272.904</u>
3 Langfristet gæld		
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.		
4 Eventualposter		
Huslejeforpligtelse		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>115.000</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulf Møller Stephenson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-517837018539

IP: 86.58.xxx.xxx

2021-03-05 12:10:22Z

NEM ID 

Allan Munch Mortensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-005243101394

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-03-05 12:15:52Z

NEM ID 

Tim Marinus Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-312203812104

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-05 12:23:44Z

NEM ID 

Michael Buhl

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-323636843604

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-03-05 12:40:21Z

NEM ID 

Linne Lillensø Sommer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-344425024153

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-03-06 13:18:32Z

NEM ID 

Jepp Hedesgaard Lindberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-272840567617

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-03-07 11:50:15Z

NEM ID 

Jørn Ole Stryger

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-556858276403

IP: 195.33.xxx.xxx

2021-03-08 06:54:52Z

NEM ID 

Rasmus Schrøder

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-919828904757

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-03-09 17:51:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CLDEX-UVAJO-PSXH6-AMENP-3MT6Y-KZ6TL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lene Møller Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-327848709048

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-03-10 21:46:49Z

NEM ID 

Marie Borghild Hesselberg Stærke

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-541998011360

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-13 13:02:41Z

NEM ID 

Jesper Reinholdt Køster

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-691516307467

IP: 171.25.xxx.xxx

2021-03-15 06:50:12Z

NEM ID 

Lars Ankersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:75098750

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-03-15 09:00:14Z

NEM ID 

Allan Munch Mortensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-005243101394

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-03-15 09:35:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CLDEX-UVAJO-PSXH6-AMENP-3MT6Y-KZ6TL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>